



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

**ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
Κέρκυρα 22 Απριλίου 2019
Κέρκυρα 16 Απριλίου 2019**

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

Των θεμάτων που συζητήθηκαν κατά την 8^η συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στις 13 Απριλίου 2019, ημέρα Σάββατο και ώρα 10:00 π.μ. στην αίθουσα «ΜΥΘΟΣ – ΕΣΤΙΑΣΗ» περιοχής Τραυλιάτα – Δ.Ε. Λειβαθούς – Δήμου Κεφαλονιάς.

ΘΕΜΑ 1ο Η.Δ: 4^η Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2019.
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει, την 4^η Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2019, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.
Αρ. αποφ.: 81-08/2019

ΘΕΜΑ 2ο Η.Δ: 4^η Αναμόρφωση προϋπολογισμού ΠΙΝ Οικονομικού έτους 2019.
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε κατά πλειοψηφία, εγκρίνει, την 4^η Αναμόρφωση προϋπολογισμού ΠΙΝ Οικονομικού έτους 2019, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.
Αρ. αποφ.: 82-08/2019

ΘΕΜΑ 3ο Η.Δ: Έγκριση πινάκων Μεσοπρόθεσμου προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2020 – 2023 ΠΙΝ.
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε κατά πλειοψηφία, εγκρίνει, τους πίνακες του Μεσοπρόθεσμου προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2020 – 2023 ΠΙΝ, ως η εισήγηση.
Αρ. αποφ.: 83-08/2019

ΘΕΜΑ 4ο Η.Δ: Έγκριση υποβολής πρότασης στα πλαίσια της πρόσκλησης ΙΟΝ 75 «Ολοκλήρωση και δικτύωση τουριστικών λιμενικών υποδομών (2^η έκδοση)» του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων.
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε κατά πλειοψηφία, εγκρίνει, την υποβολή πρότασης στα πλαίσια της πρόσκλησης ΙΟΝ 75 «Ολοκλήρωση και δικτύωση τουριστικών λιμενικών υποδομών (2^η έκδοση)» του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων, ύψους 9.700.000,00€, με τίτλο “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΣΠΗΛΙΑ – ΧΕΡΣΑΙΑ ΖΩΝΗ”, ως η εισήγηση.
Αρ. αποφ.: 84 -08/2019

ΘΕΜΑ 5ο Η.Δ: Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ/ΠΕ Κέρκυρας και του Δήμου Κέρκυρας για την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή κερκίδας στο στάδιο Πετριτή».
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα:

- Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / ΠΕ Κέρκυρας, του Δήμου Κέρκυρας και του Α.Ο. Αστέρας Πετρίτη, για την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή κερκίδας στο στάδιο Πετρίτη».
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Κέρκυρας, του Δήμου Κέρκυρας και του Α.Ο. Αστέρας Πετρίτη, για την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή κερκίδας στο στάδιο Πετρίτη».
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης με τον Δήμο Κέρκυρας και τον Α.Ο. Αστέρας Πετρίτη, για την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή κερκίδας στο στάδιο Πετρίτη».
- Ορίζει ως μέλος στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, τον κ. Σπυρίδωνα Βλαχόπουλο, Περιφερειακό Σύμβουλο Π.Ε. Κέρκυρας, με αναπληρωτή του τον κ. Κωνσταντίνο Γαστεράτο, Προϊστάμενο του Τμήματος Κτιριακών & Υδραυλικών Έργων της Δ/σης Τεχνικών Έργων, της Π.Ε. Κέρκυρας,

ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 85-08/2019

ΘΕΜΑ 6ο Η.Δ: Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΠΙΝ/ΠΕ Κέρκυρας , του Δήμου Κέρκυρας και του ΑΣ Θιναλιακού για την υλοποίηση του έργου «Αντικατάσταση χλοοτάπητα στο Γήπεδο Αχαράβης».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα:

- Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Κέρκυρας, του Δήμου Κέρκυρας και του Α.Σ. Θιναλιακού για την υλοποίηση του έργου: «Αντικατάσταση χλοοτάπητα στο Γήπεδο Αχαράβης».
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Κέρκυρας, του Δήμου Κέρκυρας και του Α.Σ. Θιναλιακού για την υλοποίηση του έργου: «Αντικατάσταση χλοοτάπητα στο Γήπεδο Αχαράβης».
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης με τον Δήμο Κέρκυρας και τον Α.Σ. Θιναλιακού για την υλοποίηση του έργου: «Αντικατάσταση χλοοτάπητα στο Γήπεδο Αχαράβης».
- Ορίζει ως μέλος στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, τον κ. Διονύσιο Στραβοράβδη, Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Διοίκησης της Π.Ι.Ν., με αναπληρώτρια του την κ. Μαρίνα Χαρτοφύλακα, υπάλληλο του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/σης Τεχνικών Έργων, της Π.Ε. Κέρκυρας,

ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 86-08/2019

ΘΕΜΑ 7ο Η.Δ: Έγκριση «Περιβαλλοντικής Μελέτης (Φάκελος), για την τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης περιβαλλοντικών Όρων της Ολοκληρωμένης Εγκατάστασης Διαχείρισης Απορριμμάτων (ΟΕΔΑ) Κεντρικής Κέρκυρας» (ΠΕΤ 1901027829).

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε κατά πλειοψηφία, γνωμοδοτεί θετικά για την «Περιβαλλοντική Μελέτη (Φάκελος), για την τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης περιβαλλοντικών Όρων της Ολοκληρωμένης Εγκατάστασης Διαχείρισης Απορριμμάτων (ΟΕΔΑ) Κεντρικής Κέρκυρας» (ΠΕΤ 1901027829), ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 87-08/2019

ΘΕΜΑ 8ο Η.Δ: Ιδιωτικοποίηση των λιμανιών.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε κατά πλειοψηφία, την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος περί της ιδιωτικοποίησης των λιμανιών:

“Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων ζητάει να απεμπλακούν τα λιμάνια και εν προκειμένω της Κέρκυρας, από την ευθύνη του ΤΑΙΠΕΔ και να ανανεωθεί το ισχύον νομικό πλαίσιο (Ν. 4597/2019), ώστε να επιτρέπεται η δυνατότητα ανάληψης της διαχείρισης των λιμανιών από δημόσιους, αυτοδιοικητικούς φορείς είτε από κοινοπραξία αυτών μεταξύ τους”.

Αρ. αποφ.: 88-08/2019

ΘΕΜΑ 9ο Η.Δ: Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης συνέχεια της από 12/09/2017 προηγούμενης προγραμματικής σύμβασης πολιτισμικής ανάπτυξης για την «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΤΗΤΑ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΜΗΡΟΥ – ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ, ΔΙΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ, ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ Η/Υ ΤΩΝ ΕΥΡΗΜΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΝΑΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗΝ ΙΘΑΚΗ».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα :

- Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, του Δήμου Ιθάκης και του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την υλοποίηση του έργου: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΤΗΤΑ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΜΗΡΟΥ – ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ, ΔΙΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ, ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ Η/Υ ΤΩΝ ΕΥΡΗΜΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΝΑΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗΝ ΙΘΑΚΗ».
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, του Δήμου Ιθάκης και του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την υλοποίηση του έργου: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΤΗΤΑ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΜΗΡΟΥ – ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ, ΔΙΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ, ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ Η/Υ ΤΩΝ ΕΥΡΗΜΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΝΑΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗΝ ΙΘΑΚΗ».
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, του Δήμου Ιθάκης και του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την υλοποίηση του έργου: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΤΗΤΑ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΜΗΡΟΥ – ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ, ΔΙΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗΣ, ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΣΕ Η/Υ ΤΩΝ ΕΥΡΗΜΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΑΝΑΣΚΑΦΩΝ ΣΤΗΝ ΙΘΑΚΗ».
- Ορίζει ως μέλος στην κοινή επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, τον Έπαρχο Ιθάκης, κ. Σπυρίδων Τσιντήλα, με αναπληρωτή του, τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνιάς & Ιθάκης, κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 89 -08/2019

ΘΕΜΑ 10ο Η.Δ: Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κεφαλληνίας και Δήμου Κεφαλονιάς για τον Εκσυγχρονισμό, Βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων του γηπέδου Κεραμειών, της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα:

- Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων – Π.Ε. Κεφαλληνίας και Δήμου Κεφαλονιάς για τον Εκσυγχρονισμό, Βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων του γηπέδου Κεραμειών, της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς.
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κεφαλληνίας και Δήμου Κεφαλονιάς για τον Εκσυγχρονισμό, Βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων του γηπέδου Κεραμειών, της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς.
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κεφαλληνίας και Δήμου Κεφαλονιάς για τον Εκσυγχρονισμό, Βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων του γηπέδου Κεραμειών, της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς.
- Ορίζει ως μέλη στην επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα και τον Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού & Νησιωτικής Πολιτικής της Π.Ι.Ν., κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτο, με αναπληρωτές αυτών τον κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) Βαλλιανάτο, Περιφερειακό Σύμβουλο Π.Ε. Κεφαλληνίας και την κ. Σουζάννα Πεφάνη, Περιφερειακή Σύμβουλο Π.Ε. Κεφαλληνίας αντίστοιχα, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 90 -08/2019

ΘΕΜΑ 11ο Η.Δ: Γνωμοδότηση για τη Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του Σχεδίου για τον χαρακτηρισμό και την οριοθέτηση Περιοχών Οργανωμένης Ανάπτυξης Υδατοκαλλιέργειών (ΠΟΑΥ) Εχινάδων Νήσων και Αιτωλοακαρνανίας, των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, με Φορέα Διαχείρισης της την «Αναπτυξιακή Εχινάδων Νήσων και Αιτωλοακαρνανίας Α.Ε.».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε, κατά πλειοψηφία, γνωμοδοτεί θετικά για τη Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του Σχεδίου για τον χαρακτηρισμό και την οριοθέτηση Περιοχών Οργανωμένης Ανάπτυξης Υδατοκαλλιέργειών (ΠΟΑΥ) Εχινάδων Νήσων και Αιτωλοακαρνανίας, των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, με Φορέα Διαχείρισης της την «Αναπτυξιακή Εχινάδων Νήσων και Αιτωλοακαρνανίας Α.Ε.», ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 91-08/2019

ΘΕΜΑ 12ο Η.Δ: Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) του έργου: «Υφιστάμενη μονάδα παραγωγής έτοιμου σκυροδέματος, ιδιοκτησίας της εταιρείας ΚΕΤΕ Κ ΑΦΟΙ ΔΙΟΝΥΣΑΤΟΥ Ο.Ε., στη θέση Λιάκας εκτός ορίων οικισμού Σουλλάρων, στη Δημοτική Ενότητα Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα γνωμοδοτεί θετικά επί της μελέτης, της «Υφιστάμενης μονάδας παραγωγής έτοιμου σκυροδέματος, ιδιοκτησίας της εταιρείας ΚΕΤΕ Κ ΑΦΟΙ ΔΙΟΝΥΣΑΤΟΥ Ο.Ε., στη θέση Λιάκας εκτός ορίων οικισμού Σουλλάρων, στη Δημοτική Ενότητα Παλικής του Δήμου Κεφαλονιάς», ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 92-08/2019

ΘΕΜΑ 13ο Η.Δ: Αναπροσαρμογή ποσών για οφειλές της υπό εκκαθάριση εταιρείας ΕΚΕΚ – ΤΑΚ Α.Ε.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει, την αναπροσαρμογή ποσών για οφειλές της υπό εκκαθάριση εταιρείας ΕΚΕΚ – ΤΑΚ Α.Ε., ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 93-08/2019

ΘΕΜΑ 14ο Ε.Η.Δ: Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: «Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα:

- Εγκρίνει την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: «Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση».
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: «Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση».
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Δήμου Λευκάδας, για την υλοποίηση του έργου: «Ανασκαφή και Ανάδειξη του Αρχαίου Θεάτρου Λευκάδας – Β΄φάση».
- Ορίζει ως μέλη στην τριμελή κοινή επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, την κ. Λουκία Κατωπόδη, Περιφερειακή Σύμβουλο Π.Ε. Λευκάδας, με αναπληρωτή της, τον κ. Πραξιτέλη Σούνδια, Περιφερειακό Σύμβουλο Π.Ε. Λευκάδας, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 94-08/2019

ΘΕΜΑ 15ο Ε.Η.Δ: Έγκριση τροποποίησης Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – ΠΕ Κεφαλληνίας & Ναυταθλητικού – Εκπολιτιστικού Ομίλου Ληξουρίου ΝΕΟΛ.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα :

- Εγκρίνει την τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης (αρ.απ.: 24-2/2019), ως προς το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των προβλεπόμενων από τη σύμβαση ενεργειών, λόγω καθυστέρησης έκδοσης της Απόφασης έγκρισης πίστωσης, της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – ΠΕ Κεφαλληνίας & Ναυταθλητικού – Εκπολιτιστικού Ομίλου Ληξουρίου ΝΕΟΛ.
- Εγκρίνει το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης με τίτλο "Εκσυγχρονισμός – βελτίωση των υπαρχουσών εγκαταστάσεων του κλειστού γηπέδου Ληξουρίου" μεταξύ των συμβαλλομένων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας & Ιθάκης και του Ναυταθλητικού – Εκπολιτιστικού Ομίλου Ληξουρίου.
- Ορίζει ως μέλη στην επιτροπή παρακολούθησης της σύμβασης, τον Αντιπεριφερειάρχη Κεφαλληνίας και Ιθάκης, κ. Παναγή Δρακουλόγκωνα, με αναπληρωτή του, τον Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Νησιωτικής Πολιτικής, κ. Σπυρίδωνα Γαλιατσάτο, την κ. Κατερίνα Μαζαράκη Προϊσταμένη τμήματος Προγραμματισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, με αναπληρώτρια της, την κ. Ελένη Μαύρου, Προϊσταμένη τμήματος Εμπορίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ως η διαμορφωθείσα εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 95-08/2019

ΘΕΜΑ 16ο Ε.Η.Δ: 2^η Τροποποίηση – Συμπλήρωση Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ε. Λευκάδας), οικονομικού έτους 2019.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει, την 2^η Τροποποίηση – Συμπλήρωση Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ε. Λευκάδας), οικονομικού έτους 2019, ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 96-08/2019

ΘΕΜΑ 17ο Ε.Η.Δ: Άμεση Λύση στη Δυσλειτουργία του Νοσοκομείου Κεφαλονιάς.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, στο συντονισμό των απαραίτητων ενεργειών προς το Υπουργείο Υγείας και στην 6^η ΥΠΕ, ώστε να επιτευχθεί η άμεση στελέχωση μονίμων θέσεων ιατρικού και νοσηλευτικού προσωπικού, στο Νοσοκομείο Κεφαλονιάς, στο Μαντζαβινάτειο Νοσοκομείο Ληξουρίου, στα Περιφερειακά Ιατρεία, το Κ.Υ. Σάμης και το Κ.Υ. Παξών, ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 97-08/2019

ΘΕΜΑ 18ο Ε.Η.Δ: Γνωμοδότηση για Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: Ίδρυση λειτουργία Υδατοδρομίου στο Λιμένα Λευκάδας (ΠΕΤ 1903069324).

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, γνωμοδοτεί θετικά επί της μελέτης, Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου: Ίδρυση λειτουργία Υδατοδρομίου στο Λιμένα Λευκάδας (ΠΕΤ 1903069324), ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 98-08/2019

ΘΕΜΑ 19ο Ε.Η.Δ: Γνωμοδότηση για έγκριση περιβαλλοντικών όρων για τη λειτουργία υφιστάμενης ξενοδοχειακής μονάδας με την επωνυμία “SAINT GEORGE PALACE”, 4****, τελικής συνολικής δυναμικότητας 212 κλινών, με τα συνοδά/υποστηρικτικά αυτού έργα, εντός γηπέδου εμβαδού 10.139,85 τ.μ., στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας «Πάγων», Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Κέρκυρας, ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΔΗΜΑΝΤΙ Α.Ε.»

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων αποφάσισε ομόφωνα, γνωμοδοτεί αρνητικά επί της μελέτης, περιβαλλοντικών όρων για τη λειτουργία υφιστάμενης ξενοδοχειακής μονάδας με την επωνυμία “SAINT GEORGE PALACE”, 4****, τελικής συνολικής δυναμικότητας 212 κλινών, με τα συνοδά/υποστηρικτικά αυτού έργα, εντός γηπέδου εμβαδού 10.139,85 τ.μ., στη θέση «Άγιος Γεώργιος», Τοπικής Κοινότητας «Πάγων», Δ.Ε. Αγίου Γεωργίου, Δήμου Κέρκυρας, ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΔΗΜΑΝΤΙ Α.Ε.», λόγω του ότι η αρμόδια υπηρεσία δεν γνωμοδότησε εφόσον διαπιστώθηκαν στην συγκεκριμένη Μελέτη ουσιώδεις ελλείψεις.

Αρ. αποφ.: 99-08/2019

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ**

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ